las necesidades del Tribunal

X Recursos financieros

El ocho de octubre de 2024, la Secretaría Administrativa presentó ante la 
Comisión de Administración el proyecto de presupuesto para el ejercicio fiscal 
2025, el cual fue aprobado por la cantidad de $66,675,392.00 (sesenta y seis 
millones seiscientos setenta y cinco mil trescientos noventa y dos pesos 00/100 
M.N.). 

En el apartado de servicios 
personales, se aprobaron 
$54,790,575.00 (cincuenta y cuatro 
millones setecientos noventa mil 
quinientos setenta y cinco pesos 
00/100 M.N.), lo cual representa 
una disminución relativa al 4.21% 
con respecto al presupuesto del 
ejercicio anterior, el cual fue de 
$57,196,844.00 (cincuenta y siete 
millones ciento noventa y seis mil 
ochocientos cuarenta y cuatro 
pesos 00/100 M.N.).

Para lograr dicho ajuste, la Secretaría Administrativa realizó proyecciones 
detalladas de forma quincenal, asegurando la totalidad de las prestaciones 
del personal del Tribunal Electoral, incluyendo las nuevas plazas creadas para